

وحدت میدانها در عرصه مقاومت دستاوردهای زیادی داشته است / یمن امروز عملا مرزهای دریایی خود و محور مقاومت را تعریف می‌کند



بیست و نهمین جلسه از سلسله نشست های تخصصی "امت همدل" مطرح شد که در عملیات طوفان الاقصی شاهد واکنش‌هایی بودیم که در گذشته نبود؛ در جوامع اسلامی باور تئوری امتی گسترش پیدا کرده است، اما در جهان این باور به صورت انسانی شکل گرفته و انحصار رسانه که در گذشته در دست رژیم صهیونیستی بوده درهم شکسته است و عملیات طوفان الاقصی جوامع مختلف را وادار به واکنش کرده است.

به گزارش خیرگزاری تقریب، بیست و نهمین جلسه از سلسله نشست های تخصصی "امت همدل" به منظور نقد و بررسی الگوی مفهومی امت واحده اسلامی و به مناسبت روز جهانی قدس برگزار شد.

ضرورت توجه به شاخص احساس مسئولیت انسانی در قضیه فلسطین/ یمن امروز عملا مرزهای دریایی خود و محور مقاومت را تعریف می‌کند

حسین رویوران، استاد دانشگاه و کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا در ابتدای این نشست اظهار داشت: قطعاً پیروز عملیات طوفان الاقصی مقاومت است، ما در جنگ ۲۰۰۶ شاهد اولین جنگ نامتقارن بودیم و با وقوع

عملیات طوفان الاقصی نوع جدیدی از جنگهای مقاومت به وقوع پیوست و می‌بینیم که امروز رژیم صهیونیستی بازنده این جنگ است. او دست به هرکاری میزند تا بتواند از این وضعیت خلاص شود. این رژیم منحوس تلاش می‌کند با کشتار، ویرانی و نسل‌کشی این سرزمین را نابود کند.

وی افزود: ما باید بدانیم که فلسطینیان بیش از هرچیزی اراده و توکل دارند و با استفاده از همین اراده و توکل می‌توانند بر این جنگ غلبه کنند.

کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا خاطر نشان کرد: در عملیات طوفان الاقصی شاهد واکنش‌هایی بودیم که در گذشته نبود؛ در جوامع اسلامی باور تئوری امتی گسترش پیدا کرده است، اما در جهان این باور به صورت انسانی شکل گرفته و انحصار رسانه که در گذشته در دست رژیم صهیونیستی بوده درهم شکسته است و عملیات طوفان الاقصی جوامع مختلف را وادار به واکنش کرده است.



رژیم صهیونیستی با استفاده از رسانه‌ها نشان از تأثیر مردم می‌دهد و می‌گوید مردم عنصر

اصلی هستند و می‌توانند در جوامع غربی تأثیر خاص خود را داشته باشند. در غرب در آینده شاهد شرایط جدیدی خواهیم بود و تظاهرات حمایت از فلسطین نشان از احساس مسئولیت انسانی دارد و این شاخص جدیدی است که باید به آن توجه کرد.

روپوران افزود: امام خمینی(ره) فرمودند روز قدس، روز اسلام و روز مستضعفین است باید بدانیم که روز

قدس در جهان اسلام مبنایی برای گسترش تفکر امتی بود و باعث شد که جوامع آزاده جهان نسبت به موضوع فلسطین واکنش نشان دهند.

کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا خاطر نشان کرد: امروز هدف اصلی روز قدس در جهان اسلام و غرب تحقق پیدا کرده است. مناسفانه در جهان اسلام ملت‌ها پا به میدان گذاشته اند اما دولت‌ها به دلیل وابستگی به قدرت‌های دست نشانده آنطور که باید پا به میدان نگذاشته اند و یک شکافی میان دولت‌ها و ملت‌ها به وجود آمده است.

رویوران تصریح کرد: امروز شرایط دولت‌هایی که از فلسطین حمایت نمی‌کنند نا بهنجار است و می‌توان گفت نظام‌های سیاسی برخلاف نگاه جوامع خودشان عمل نمی‌کنند که قطعاً در آینده نزدیک با چالش‌های جدی روبرو می‌شوند.

رویوران گفت: امروز راه‌های دریایی همچنان ارزانترین راه حمل و نقل هستند و از اهمیت زیادی برخوردارند؛ شاهدیم که یمن امروز شرایط جدیدی رقم می‌زند و با بزرگترین قدرتهای دریایی درگیر شده و عملاً مرزهای دریایی خود و محور مقاومت را تعریف می‌کند.

وی ادامه داد: در فرایند یاری فلسطین، محور مقاومت اهداف ملی و اهداف امتی را در یک راستا قرار داده است. این تغییرات قطعاً معادلات جنگ را نیز تغییر خواهد داد.

رویوران تصریح کرد: محور مقاومت نیروی پیشتاز امت اند که امروز به یاری فلسطین آمدند و امیدواریم در آینده با حضور همه بازیگران جهان اسلام شاهد معادلات گسترده‌تری باشیم.

صهیونیستها از روز قدس امسال بیش از همیشه ترسیدند/ مردم باید نسبت به پدیده شوم صهیونیسم بیشتر آگاه شوند

در ادامه این نشست سیدجعفر رضوی کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا اظهار کرد: ما در گذشته درگیری‌های متعددی را از جبهه مقاومت و فلسطینیان با رژیم صهیونیستی مشاهده کردیم اما در عملیات طوفان الاقصی دیدیم که نیروهای مقاومت تمام توان و ظرفیت خود را به یکدیگر منتقل کردند و با قدرت به این عملیات وارد شدند. آنها اگر می‌خواستند منقطع عمل کنند قطعاً این توان بالا را برای مقاومت و

ایستادگی در برابر رژیم منحوس صهیونیستی نداشتند.

وی تصریح کرد: ما پیش از این هم مشاهده کردیم که صهیونیستها همواره در شیپور تفرقه دمیدند و دست به هرکاری میزنند تا بتوانند این سرزمین را تصاحب کنند.



رضوی با بیان اینکه روز قدس امسال چند ویژگی متفاوت داشت، گفت: یکی اینکه در این سالها به جگه قرار داشت

و یکی از مشخصات اصلی اش این بود که مردم میبایست برای نشان دادن حمیت خود عزم جدی برای پایان دادن به حاکمیت رژیم داشته و آگاهانه تر وارد میدان میشدند.

وی ادامه داد: صهیونیستها امسال با سلاح یهودی ستیزی به سراغ جریانهای مخالف آمدند و از روز قدس بیش از همیشه ترسیدند؛ آنها همواره به ماه رمضان به عنوان محملی که در آن انتفاضه ای رخ دهد فکر میکنند.

رضوی تصریح کرد: در کرانه باختری مهمترین دلیلی که انتفاضه رخ نمیدهد، دستگاه امنیتی تشکیلات خودگردان است و با توجه به این ممانعت باید دید شرایط به چه سمتی پیش میرود. باید منتظر تحولات بعد از روز قدس باشیم. صهیونیستها کرانه باختری را تبدیل به یک جزیره کاملاً بسته کردند؛ اما از ظرفیت بالای مقاومت نباید غافل بود.

کارشناس ارشد مسائل غرب آسیا خاطر نشان کرد: آمریکایی ها طی یکصد سال گذشته تلاش کردند تا در منطقه فضایی را ایجاد کنند و ترکیبی را به وجود آوردند که امت را تبدیل به پروژه دولت- ملت کنند.

رضوی ادامه داد: در پروژه دولت- ملت اسلام زدایی صورت می‌گیرد و در وهله دوم دولت‌ها اندیشه غربی را در دست می‌گیرند با توجه به این مسئله باید بگوییم که کشورهای اسلامی با وجود این موانع و برخلاف دیدگاه دولت‌های دست‌نشانده خوب عمل کردند.

وی اضافه کرد: امروز ملت‌های منطقه باید یک گام به جلو بیایند و دیگر برگزاری راهپیمایی‌ها کافی نیست. آنها باید دست به یک مطالبه عمومی برای دفاع از ملت فلسطین بزنند.

رضوی گفت: صهیونیسم یک تفکر است و شاید از بین بردن آن به طور قاطع، امکان پذیر نباشد، اما با آگاهی که در بین ملت‌ها ایجاد شده و مردم دنیا متوجه آثار این پدیده شوم در جهان شده‌اند، تحقق جهان بدون صهیونیسم نزدیکتر شده اما نباید فراموش کرد که صهیونیسم هم در این راستا تلاش‌های جدی برای حفظ خود خواهد کرد و از ابزارهای مختلف در این مسیر بهره خواهد بود.

وی تأکید کرد: برای حذف یا تعدیل صهیونیسم مردم باید هرچه بیشتر از این پدیده شوم آگاه شوند و دقت در اطلاع رسانی در این زمینه باید صورت بگیرد.

برتری اطلاعاتی مقاومت در طوفان الاقصی/ وحدت میدانها در عرصه مقاومت دستاوردهای زیادی داشته است

احمدرضا روحانی زاد کارشناس ارشد مسائل فلسطین در این نشست اظهار کرد: امروز رژیم صهیونیستی چه در سطح داخلی و چه در سطح خارجی دچار بحران شده است.

کارشناس ارشد مسائل فلسطین تصریح کرد: سیستم عملیاتی رژیم صهیونیستی در همه جنگ‌ها اصولاً به صورت غافلگیرانه، پیش‌دستانه و بر مبنای جنگ در زمین طرف مقابل استوار بود اما به هیچ وجه نتوانست از عملیات طوفان الاقصی اطلاعات قوی به دست بیاورد و برتری اطلاعاتی در این عملیات از آن محور مقاومت بود که عملیات را در عمق دشمن آغاز کرد.

وی ادامه داد: مقاومت موفق شد، همانند خود رژیم صهیونیستی هم غافلگیرانه و هم پیشدستانه و هم در عمق خاک دشمن عمل کند و فرماندهان عالی اسرائیل را اسیر کند و دست بالا را در این عملیات داشته



سپرده شده بود و رسانه های صهیونیستی حقایق وارونه ای را به خورد افکار عمومی جهان می دادند؛ اما با وقوع انقلاب اسلامی و اعلام روز جهانی قدس حداقل یک روز در سطح افکار عمومی جهان به عنوان روز فلسطین مطرح شد و آرام آرام این روز جایگاه خود را در سطح افکار مسلمان و غیر مسلمان پیدا کرد.

وی افزود: ما می بینیم که هر سالی که از اعلام جهانی روز قدس می گذرد میزان توجه به فلسطین در سطح جهان بیشتر می شود. روز جهانی قدس باعث شده است که امید در جامعه فلسطینی ایجاد شود و آنها بدانند که حامیانی در سطح جهان حضور دارند که می توانند از آنان حمایت کنند.

روح ا [] زاد تصریح کرد: ما در گذشته شاهد بودیم زمانیکه جامعه فلسطینی در حالت رخوت و سستی به سر می برد به این دلیل بود که کسی به آن توجه نمی کرد اما امروز وقتی فلسطینیان می بینند که جهان به آنان توجه می کند با قدرت تمام به مقابله با این رژیم منحوس صهیونیستی می پردازد.

کارشناس ارشد مسائل فلسطین خاطر نشان کرد: روز قدس سال جاری با توجه به جنگ اخیر که در غزه رخ داد از ویژگی بسیار بالایی برخوردار بود و بیش از سالهای گذشته در سطح جهان مورد توجه قرار گرفت.

همچنین فرصت مناسبی بود که افکار عمومی جهان حمایت از فلسطین و مخالفت با اسرائیل را بسیار گسترده تر نشان دهند.

روح ا[زاد گفت: از سالها قبل تلاشی در محور مقاومت بر مبنای اقدامات دسته جمعی علیه دشمن شکل گرفت. در جنگ اخیر با توجه حساسیتهای موجود و شرایط منطقه[ای، همه گروههای مقاومت از جمله حزب ا[، حشدالشعبی، انصارا[و ... به کمک غزه آمدند و وحدت محور مقاومت را نشان دادند. محور مقاومت با این یکپارچگی، دستاوردهای دیگری را هم در کنار حمایت از غزه دنبال کرد.

کارشناس ارشد مسائل فلسطین تصریح کرد: ایران هم با اقدامات انجام شده، پیوسته خود را به عنوان یک کشور پیشرو در حمایت از مردم فلسطین نشان می[دهد.

وی تأکید کرد: وحدت میدانها دستاوردهای زیادی داشته است و می[تواند عرصه[های جدیدی به روی محور مقاومت بگشاید. امروز مقاومت در عرصه حمایت از فلسطین اهداف ملی و منطقه[ای گسترده ای را به دست آورده است.